УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ ПРОЕКТОВ ПРАВОВЫХ АКТОВ И

ПОРУЧЕНИЙ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРОЕКТОВ ПРАВОВЫХ

АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ

ЕДИНСТВЕННОГО ПОСТАВЩИКА (ПОДРЯДЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЯ)

ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ИХ ЗАКУПОК

ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД, УТВЕРЖДЕННЫЙ УКАЗОМ

ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 14 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. N 558

1. Внести в Порядок подготовки проектов правовых актов и поручений

Президента Российской Федерации, проектов правовых актов

Правительства Российской Федерации об определении единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг при

осуществлении их закупок для государственных нужд, утвержденный

Указом Президента Российской Федерации от 14 сентября 2020 г. N 558

"Об утверждении Порядка подготовки проектов правовых актов и

поручений Президента Российской Федерации, проектов правовых

актов Правительства Российской Федерации об определении

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ,

услуг при осуществлении их закупок для государственных нужд"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 38, ст.

5852), изменение, дополнив его пунктом 15.1 следующего содержания:

"15.1. Подготовка проектов правовых актов Правительства Российской

Федерации об определении единственного исполнителя

осуществляемых в 2021 - 2022 годах закупок вакцин для профилактики

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также услуг, связанных

с доставкой этих вакцин в субъекты Российской Федерации для

проведения вакцинации населения, осуществляется на основании

поручений Президента Российской Федерации, данных по результатам

рассмотрения внесенных до 1 августа 2021 г. предложений об

определении единственного исполнителя таких закупок. Внесение

новых предложений об определении единственного исполнителя

указанных закупок в течение 2021 - 2022 годов, в том числе в связи с

государственной регистрацией иммунобиологических лекарственных

препаратов (вакцин) или с увеличением объема поставляемых вакцин,

не требуется.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

2 сентября 2021 года

N 510